
Wspomnienia z „Pogorii”

Jak ten czas szybko biegnie...
Minęły już dwa miesiące od rejsu

  

Pogorią po Morzu Śródziemnym, w którym uczestniczyła grupa uczestników z naszej
szkoły  wraz z
opiekunem panem Jackiem Łazarskim.

  

Wyprawa rozpoczęła się pierwszego kwietnia, kiedy ok. godziny 16:00 wyruszyliśmy autokarem
do portu w Genui. Następnego dnia rano, gdy już dotarliśmy do miasta uczestniczyłyśmy w
porannym spotkaniu z kapitanem Maciejem Leśnym      , absolwentem Kołłątaja oraz
oficerami i stałą załogą. Zostaliśmy podzieleni na cztery wachty oraz przydzieleni do kajut.
Następnie przeszliśmy szkolenie, dzięki któremu nauczyliśmy się brasowania, wiązania węzłów,
rozkładania i zwijania żagli, a także wielu z nas weszło po raz pierwszy na reje. Wyzwanie
ogromne, jednak cudowny widok sprawił, że nasz strach zniknął.

  

Prawdziwa przygoda rozpoczęła się jednak w niedzielę, kiedy opuściliśmy port w Genui.
Dopiero wtedy zrozumieliśmy jak wygląda życie na statku. Każdego dnia zdobywaliśmy nowe
doświadczenia . Do naszych
obowiązków należały pracę bosmańskie, gospodarcze oraz nawigacyjne. Podczas tych
ostatnich byliśmy odpowiedzialni za sterowanie statku. Podczas wyprawy udało nam się
odwiedzić kilka wspaniałych miejsc: port w Portoferrario na Elbie, Niceę oraz Monte Carlo. 
Rejs Pogorią to cudowna przygoda
, dzięki której mogliśmy nauczyć się wielu nowych rzeczy, poznać smak życia na morzu, a także
odwiedzić wiele miejsc. Widok Gwieździstego nieba, 
niezapomniane wschody słońca, szum morza
, 
wspólne śpiewanie szant
, ale także zupa „falująca” w naszych talerzach, czy zmywania garnków z pewnością
zapamiętamy do końca naszego życia. Musimy także wspomnieć o niezwykłych ludziach,
których mieliśmy okazję poznać. To życie na statku uświadomiło nam, jak ważna jest
współpraca i wzajemna pomoc. Na samym końcu pragniemy podziękować wszystkim osobom,
które przyczyniły się do tego, że nasz wyjazd był możliwy. Mamy również nadzieję, że w
kolejnych latach uczniowie będą chcieli uczestniczyć w rejsie Pogorią.
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